
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione:  

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO CONVENZIONI CONSIP ACCORDO QUADRO 
FORNITURA SUTURE CHIRURGICHE TRADIZIONALI E SERVIZI 
CONNESSI DI DURATA BIENNALE. IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO EURO 308.180,00 IVA INCLUSA - CIG DIVERSI. 

 

Determinazione n. 113 in data 30/01/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO CONVENZIONI CONSIP ACCORDO QUADRO 
FORNITURA SUTURE CHIRURGICHE TRADIZIONALI E 
SERVIZI CONNESSI DI DURATA BIENNALE. IMPORTO 
COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 308.180,00 IVA INCLUSA - 
CIG DIVERSI. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 
contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il regolamento di disciplina delle 
competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

- l’approvvigionamento delle suture chirurgiche è ricompresa nel piano di programmazione 
biennale (anni 2018- 2019) delle attività sovrazonali di approvvigionamento di beni e 
servizi delle Aziende afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione 
Piemonte, recepita ed approvata con determinazione del Direttore della S.C. 
Amministrazione e Controllo dell’ASL BI n. 372 del 9.4.2018;  

- con determinazione a contrarre ai sensi dell’Art. 32 del D.LGS. 50/2016 CONSIP ha 
provveduto ad avviare una procedura di gara nella forma dell’accordo quadro per 
l’affidamento della fornitura di suture chirurgiche tradizionali e servizi connessi; 

- con nota del 18.1.2018, conservata agli atti, la S.C. Farmacia Ospedaliera ha manifestato 
la necessità di aderire per lotti ivi indicati e che vengono riportati  nel dispositivo del 
presente atto; 

- il materiale di cui al LOTTO 4 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE 
PLURIFILAMENTO IN POLIESTERE RIVESTITA E NON MONTATA non risulta di 
interesse aziendale; 

- mentre per quanto concerne i quantitativi dei sotto riportati lotti gli stessi risultano esauriti: 

 LOTTO 13 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO CON 
ANTISETTICO AD ATTIVITA’ ANTIBATTERICA A MEDIA PERDITA DI RESISTENZA 
TENSILE PREMONTATA 

 LOTTO 15 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO CON 
ANTISETTICO AD ATTIVITA’ ANTIBATTERICA A MEDIA PERDITA DI RESISTENZA 
TENSILE RIVESTITA E PREMONTATA 

- l’importo complessivo della spesa biennale discendente dal recepimento delle convenzioni 
CONSIP relative all’accordo quadro per la fornitura di suture chirurgiche tradizionali e 
servizi connessi ammonta ad EURO 308.180,00 IVA 22% inclusa; 

 

Determinazione n. 113 in data 30/01/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- PRESO ATTO che occorre procedere al recepimento delle convezioni CONSIP per i lotti 
evidenziati nel dispositivo del presente atto per una durata di ventiquattro mesi nelle more 
dell’espletamento della gara dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione 
Piemonte, condotta dall’AOU Maggiore della Carità di Novara, al fine di garantire lo 
svolgimento della regolare attività degli utilizzatori senza soluzione di continuità; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, le convenzioni CONSIP Codice 
identificativo ID SIGEF 1810, acquisite agli atti, con le quali è stato aggiudicato l’accordo 
quadro per l’affidamento della fornitura di suture chirurgiche tradizionali e servizi connessi a 
reintegro delle scorte del magazzino della S.C. Farmacia ospedaliera; 

2) di acquistare dalle sotto indicate ditte le seguenti suture chirurgiche tradizionali assorbibili e 
non assorbibili, plurifilamento e monofilamento destinate alla chirurgia generale per un 
periodo di ventiquattro mesi, nelle more della conclusione della gara interaziendale di pari 
oggetto, come di seguito specificato: 

 LOTTO 1 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN 
POLIAMMIDE PREMONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE =  DITTA              
B. BRAUN MILANO – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO  EURO 7.000,00 IVA ESCLUSA – 
CIG DERIVATO N°77750416CD 

 SECONDA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE = DITTA 
MEDTRONIC ITALIA – IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 1.500,00 IVA ESCLUSA 
– CIG DERIVATO N°77775469FD  

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 10.370,00 
(EURO 8.500,00 + IVA 22% EURO 1.870,00) 

 LOTTO 2 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN 
POLIPROPILENE PREMONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE = DITTA 
MEDTRONIC ITALIA  = IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 30.000,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°77750752DD 

 SECONDA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE = DITTA 
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 1.500,00 
IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7777569CF7 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 38.430,00 
(EURO 31.500,00 + IVA 22% EURO 6.930,00) 

Determinazione n. 113 in data 30/01/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 LOTTO 3 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO IN 
POLIESTERE RIVESTITA E PREMONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE = DITTA 
MEDTRONIC ITALIA  = IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 1.000,00 IVA ESCLUSA 
– CIG DERIVATO N°777535169F 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 1.220,00 
(EURO 1.000,00 + IVA 22% EURO 220,00) 

 LOTTO 5 = SUTURA NATURALE NON ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO IN SETA 
PREMONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE = DITTA 
MEDTRONIC ITALIA = IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 34.000,00 IVA 
ESCLUSA  - CIG DERIVATO N°7775125C1D 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 41.480,00 
(EURO 34.000,00 + IVA 22% EURO 7.480,00) 

 LOTTO 6 = SUTURA NATURALE NON ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO IN SETA NON 
MONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE = DITTA 
EUROCLONE – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 500,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO 77753738C6 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 610,00 
(EURO 500,00 + IVA 22% EURO 110,00) 

 LOTTO 7 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A RAPIDA PERDITA 
DI RESISTENZA TENSILE PREMONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE = DITTA 
MEDTRONIC ITALIA – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 500,00 IVA ESCLUSA – 
CIG DERIVATO N°7775398D66 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 610,00 
(EURO 500 + IVA 22% EURO 110,00) 

 LOTTO 8 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A MEDIA PERDITA 
DI RESISTENZA TENSILE PREMONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE = DITTA B. BRAUN 
MILANO – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 8.000,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°7775416C41  

 SECONDA  CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE = DITTA 
MEDTRONIC ITALIA – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 600,00 IVA ESCLUSA – 
CIG DERIVATO N°7777660811 

 

Determinazione n. 113 in data 30/01/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 10.500,00 
(EURO 8.600,00 + IVA 22% EURO 1.900,00) 

 LOTTO 9 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A LUNGA PERDITA 
DI RESISTENZA TENSILE PREMONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE = DITTA B. BRAUN 
MILANO – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 10.000,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°777544435F 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 12.200,00 
(EURO 10.000,00 + IVA 22% EURO 2.200,00) 

 LOTTO 10 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO A RAPIDA PERDITA 
DI RESISTENZA TENSILE RIVESTITA E PREMONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE = DITTA 
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 32.000,00 
IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°777542862A 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 39.040,00 
(EURO 32.000,00 + IVA 22% EURO 7.040,00) 

 LOTTO 11 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO A MEDIA PERDITA 
DI RESISTENZA TENSILE RIVESTITA E PREMONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE – DITTA 
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 88.000,00 
IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7775164C4C 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 107.360,00 
(EURO 88.000,00 + IVA 22% EURO 19.360,00) 

 LOTTO 12 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO A MEDIA PERDITA 
DI RESISTENZA TENSILE RIVESTITA E NON MONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE – DITTA 
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 18.000,00 
IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°77751787DB 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 21.960,00 
(EURO 18.000,00 + IVA 22% EURO 3.960,00) 

 LOTTO 14 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO CON ANTISETTICO 
AD ATTIVITA’ ANTIBATTERICA A LUNGA PERDITA DI RESISTENZA TENSILE 
PREMONTATA 

 PRIMA CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE – DITTA 
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 20.000,00 
IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°77752692F5 

 

Determinazione n. 113 in data 30/01/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO 24.400,00 
(EURO 20.000,00 + IVA 22% EURO 4.400,00) 

- alle seguenti condizioni: 

 consegna ripartita franco di ogni spesa al magazzino farmaceutico; 

 pagamento come previsto dal Capitolato Speciale di gara; 

3)  di dare atto che le convenzioni di cui trattasi saranno suscettibili di risoluzione anticipata 
qualora si pervenisse ad aggiudicazione della nuova procedura di gara interaziendale entro 
il termine di vigenza delle stesse, senza alcun onere economico aggiuntivo per questa 
Azienda; 

4) di attribuire l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad EURO 308.180,00 IVA 
inclusa, nel budget finanziario trasversale n. 6 Farmacia Ospedaliera, così ripartito sul 
rispettivo conto, per ciascun esercizio di competenza, come specificato nel sottostante 
prospetto riepilogativo: 

 PREVISIONE DI SPESA 

 ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO 

NUMERO CONTO IMPORTO IVA 
INCLUSA  

 01/02/2019 – 31/12/2019 PRESIDI 
CHIRURGICI 

03100110 EURO 141.250,00  

 01/01/2020 – 31/12/2020 PRESIDI 
CHIRURGICI 

03100110 EURO 154.090,00 

 01/01/2021 – 31/01/2021 PRESIDI 
CHIRURGICI 

03100110        EURO 12.840,00 

 IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DELLA SPESA PER 
VENTIQUATTRO MESI IVA INCLUSA 

EURO 308.180,00 

5) di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza alla S.C. Farmacia 
Ospedaliera; 

6) di nominare in qualità di DEC il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera pro tempore; 

7) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 113 in data 30/01/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 113 in data 30/01/2019


